
Protokół Nr 15/15 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 24.06.2015, godz. 10.00 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek, który na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum. Nieobecna na posiedzeniu radna Iwona Czyż oraz radny   Adam 

Jakubowski. Spóźnienie zapowiedziała radna  Dorota Klucha. Lista obecności stanowi zał. Nr 

1 do protokołu. 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 
 

Porządek stanowi  zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 17.06.2015 oraz 22.06.2015 r. 

 

Protokoły z poprzednich posiedzeń, z komisji  RGiB 17.06.2015 r.  oraz komisji połączonych RM  

22.06.2015 r. zostały przyjęte bez odczytywania, z treścią  protokołów zapoznał się radny Mateusz 

Bobek, wnioskując o ich przyjęcie. 

  

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015. 

Zagadnienie omówiła  obecna na posiedzeniu komisji  Skarbnik Agnieszka Sadka. 

Komisja nie zadała żadnych pytań,  w związku z przedłożonym projektem uchwały. Wobec czego 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 2 radnych, 

wstrzymało się 3 radnych.  

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2025. 

Pani Agnieszka Sadka  wyjaśniła, że projekt uchwały jest związany bezpośrednio z zaproponowanymi 

zmianami budżetu i zmianami w budżecie, chodzi o zmianę 3 załączników, które zostały omówione 

przez Panią Agnieszkę Sadkę. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 3 radnych, wstrzymały się 2 osoby.  

6. Rozpatrzenie wniosku o zaopiniowanie  projektu lasów ochronnych na terenie 

Gminy Międzyzdroje.   

 

Przewodniczący zaproponował zmianę w porządku komisji,  w związku z przybyciem na posiedzenie 

komisji przedstawicieli Nadleśnictwa Międzyzdroje Pana Stosik, chodzi o  wniosek skierowany do 

Rady Miejskiej pismem z dnia 21.07.2015 r. (Zn.spr.ZG.721.5.2015 ) w sprawie zaopiniowania 

projektu lasów ochronnych położonych na terenie Gminy Międzyzdroje.   

Przedstawiciel Nadleśnictwa wyjaśnił,  że projekt uchwały wiąże się ze zmianami, które 

podejmuje Nadleśnictwo.  Są zmiany w podziale przestrzennym, a także zmiany 

powierzchniowe, nie stwarza to żadnego dyskomfortu dla użytkowników i naszych 

mieszkańców korzystających z walorów tego miejska.  

  



 

Goście obecni na posiedzeniu komisji omówili wykaz lasów  wnioskowanych o uznanie ich za lasy  

ochronne na obszarach wiejskim i miejskim, zgodnie z przedłożonym załącznikiem. Omówiono 

również mapę, stanowiącą  załącznik do przesłanego pisma, która zdaniem radnego Adam 

Jakubowskiego,  nie jest jednoznacznie  czytelna. 

Na posiedzenie komisji przybyła Radna Dorota Klucha, stan personalny – 6 radnych.  

Radna Dorota Klucha zwróciła się z pytaniem, czym sprawa ta będzie skutkowała,  jeśli chodzi o 

obostrzenia dla naszych mieszkańców.  W ocenie gości, obecnych na posiedzeniu komisji, nie ma to 

żadnego odniesienia. Lasy pełnią szereg różnych funkcji , a ograniczenie wstępu następuje pod 

pewnymi  warunkami. Odpowiedzieli również na pytanie, czy na terenie Gminy znajdują się jakieś 

ostoje, i jak będzie to rzutowało na rozwój. Pewne rzeczy wynikają z różnych  ustaw, w tym spec 

ustawy, i raczej nie ma na to wpływu.  

Nas pytanie Radnego Mateusza Bobka, czy została sporządzona kalkulacja dotycząca tego 

przedsięwzięcia, poinformował  że nie ma takich szacunków w skali poszczególnych gmin. Istnieją 

tylko dane globalne. Jest to pewnego rodzaju wymóg formalny, który należy zrealizować, ale w  

Międzyzdrojach to specjalnie nie stanowi, jednak są Gminy, w którym to ma większe znaczenie.  

STANOWISKO Komisja wyraża pozytywną opinię odnośnie  zaopiniowania projektu lasów 

ochronnych  6 głosami ( pismo z dnia 21.07.2015 r.).     

7. Spotkanie z przedstawicielami  PZDZ 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawicieli Polskiego  Związku Działkowców  Pani 

Grażyna Małaszko oraz  Pan Sieczko,  którzy  w związku z nowelizacją ustawy, chcą wyłączyć się z 

systemu śmieciowego, gdyż w ich ocenie  ustawa ta nie zdaje egzaminu w układzie  ogrodów 

działkowych. Można zaobserwować wiele tzw. podrzutów, nawet spoza terenu ogrodów działkowych. 

Przedstawiciele działkowców zaproponowali zlikwidowanie części wspólnych, jeśli chodzi o 

zgromadzenie nieczystości, a zorganizowanie indywidualnej zbiórki śmieci przez  poszczególnych 

działkowiczów.  

 Przy stawce ryczałtowej nie ma możliwości zróżnicować kwoty bez względu na to, ile się 

wytwarza śmieci. Pani Kierownik poinformowała, że wpłynął taki wniosek 17.08.2015 r., ale nie było 

szansy wprowadzić tego zagadnienia pod obrady sesji.  

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka ustosunkowała się do tego zagadnienie,  w związku ze spotkaniem 

w którym uczestniczyła. 1/3 mieszkańców Gminy użytkuje ogrody, ale problem jest chyba finansowy, 

gdyż przymierzamy się, aby każdy działkowiec prowadził selekcję śmieci, ale nie mamy gwarancji, że 

to się  sprawdzi, obawiamy się , czy śmiecie nie będą podrzucane do miasta. 

Zdaniem Pani Grażyny Małaszko nie można tego wykluczyć ponieważ już likwidowano różne, 

nieformalne składowiska, wiele osób zostało ukaranych z tego powodu, i chyba zaczyna to działać. 

Niegdyś był już taki indywidualny wywóz i sprawdził się. Pani Małaszko odpowiedziała na 

wątpliwości Radnego Mateusza Bobka, jak wymusić taką opłatę, musi być to załatwione na etapie 

pobierania opłat za działkę, bezpośrednio w biurze. Zdanie zarządu, będzie to w miarę sprawiedliwe 

rozwiązanie. 

Zdaniem Adama Jakubowskiego najlepszym rozwiązaniem będzie rozliczenie śmieci na zasadzie 

zużytej wody, pogląd ten podzielił również radny Mateusz Bobek. Jednak zdaniem pani Grażyny 

Małaszko jest tylko jeden licznik, zatem nie udowodnimy faktycznego zużycia, działkowcy powiedzą, 

że zużyli na podlewanie działki.   



Sprawa ta będzie dyskutowana przy okazji opiniowania projektu uchwały w tej sprawie, która zostanie 

przedłożona na kolejną sesję RM. 

8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „C.H. Galeria Przy Wjeździe” w Międzyzdrojach.  

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pan  Rafał Ziółkowski wyjaśniając, że w  grudniu 2010 r. Rada 

Miejska podjęła uchwałę w sprawie Galerii. Jest to projekt planu opracowanego w granicach 

istniejącego studium. Musimy zamienić  tereny gminne  na tereny leśne. Teren przy wysypisku stanie 

się terenem gminnym. Projektant poinformował, że idea planu wynika ze studium. Chcemy 

zagospodarować maksymalnie teren po zrekultywowanym wysypisku śmieci. Poza tym na tym terenie 

znajdują się gminne zakłady komunalne, jak również stacja benzynowa, dlatego też dopuszczono na 

tym obszarze funkcje usługową.  

Na pytanie Radnego Mateusza Bobka, czy dwie działki zrównoważą ten teren, Pani Wiceburmistrz 

odpowiedziała, że odbędzie się to ekwiwalentnie.  

Plan dopuszcza budowę centrum handlowego, ale nie jest to założenie obligatoryjne. Istnieje ochrona 

rowu melioracyjnego. Każda z tej funkcji  może być zrealizowana w dowolnych proporcjach.     

STANOWISKO za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

9. Projekt uchwały w sprawie Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Międzyzdroje za lata 2013-2014. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pani Ewa Scholz omówiła projekt 

uchwały, wyjaśniając, że co dwa lata jest taka konieczność zmiany. Raport sporządza się na lata 2012-

2014. Projekt zawiera takie opracowanie, jest to kolejny raport z tej dziedziny. 

 

Pan Woropaj mieszkaniec Międzyzdrojów nawiązał do zadań, które nie są  realizowane przez Gminę  

jak również sprzedaży działki na wydmie,  a przecież zabudowa wydmy białej stanowi duży  problem.  

Pani  Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że wszystko się dzieje  w  porozumieniu z Urzędem 

Morskim, są wszelkie niezbędne uzgodnienia. Wszystkie interesy środowiskowe zostały 

zabezpieczone.  Pani Burmistrz poprosiła zainteresowanego, aby szczegółowe pytania skierował 

merytorycznie do kompetentnych osób. 

 

STANOWISKO za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, nieobecni (  Adam Jakubowski). 
 

10. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pani Scholz wyjaśniła, że projekt uchwały wprowadza zmianę dotychczasowych terminów płatności, z 

comiesięcznego,  na co dwa miesiące oraz określa nowy termin płatności opłaty ryczałtowej w 

przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Została zrobiona analiza pod kątem budżetu i ta zmiana nie spowoduje, że finanse gminy ucierpią.  

 

Stanowisko  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

6 radnych .  

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/408/13 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach    z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje. 



 

Pani Scholz wyjaśniła, że Gmina miała 18 miesięcy na dostosowanie do przepisów. Odpady mają być 

odbierane raz w tygodniu. Dlatego w par. 6 dopisano ust. 12. 

STANOWISKO za pozytywnym przyjęciem głosowało 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.    

Zmiana kolejności porządku, zgoda przez aklamację ( punkt 12 na 13 i odwrotnie) 

12. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                       

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Scholz, informując, że uzupełniamy o  dodatkowy ustęp, którego 

nie było w poprzedniej uchwale. Częstotliwość dostosowano do wcześniejszych zapisów. Pani 

Kierownik wyjaśniła, że jest zainteresowanie, aby PSZOK był otwarty również w soboty.  

Radny Adam Jakubowski nie rozumie dlaczego musimy ze wszystkim ustępować,  nawet przy 

założeniu, że jest to często kosztowne, a koszty są po stronie Gminy. Opinię podzielił Pan B. Sutyła, 

który również nie widzi powodu mnożenia kosztów.   

WNIOSEK  

PSZOK ma świadczyć usługi w soboty w okresie od 1.05 do 31.10 od godz. 10.00 do 14.00 , za 

wnioskiem opowiedziało się  5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

Całość uchwały wraz z wnioskiem poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 5 

radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Zagadnienie omówiła Pani Ewa Sulicka-Scholz  wyjaśniając, że  ustawa przewidziała 18 miesięcy, ale 

nie dała terminu na ustalenie ryczałtowej stawki. Na kolejnej sesji będzie uchwała o zmianę deklaracji, 

która będzie ujmowała nową kategorię nieruchomości - domki letniskowe i rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

STANOWISKO  

Komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 

radnych, wstrzymała się  1 osoba.  

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Międzyzdroje w 

latach 2015-2019. 

Pan   Roman Woropaj uważa, że Rada podejmuje ustalenia niezgodne ze studium,  chodzi o takie  

decyzje jak  oceanarium, czy Park Rozrywki. Wynika z tego, że Gmina nie ma wizji 

zagospodarowania terenu, często ulegając presji inwestorów, a nie wszystkie sugestie są słuszne. 

Studium   jest długofalowym  planem, którego nie można  zmieniać w zależności od potrzeby, a  na 

pewno wygodniej jest  ustalać warunki bez planu, zreasumował Pan  Roman Woropaj.  

STANOWISKO Komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych. 



 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości. 

Zagadnienie omówiła Edyta Konarzewska, kierowniczka ref. Geodezji i Gospodarki Gruntami.  

Chodzi o lokal przy ul. Książąt Pomorskich, który bezpośrednio przylega do lokalu osoby 

zainteresowanej kupnem, lokal nie posiada samodzielności.   

STANOWISKO Komisja pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych  

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska, chodzi o teren w Wapnicy, który był dzierżawiony z 

przeznaczeniem na teren zielony.    

Na pytanie Radnej Doroty Kluchy, czy nie można tego wyodrębnić, Pani Konarzewska wyjaśniła, że 

owszem, ale jest to teren położony  na skarpie, i mogą być określone trudności.    

STANOWISKO Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych  

Zagadnienie omówiła Katarzyna Kutereba Gnitecka, chodzi o  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

teren przy ul. Rybackiej, z przeznaczeniem na gastronomię do 14.09.2016 r. Obecnie jest tam 

smażalnia ryb. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

 

Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę, aby w umowie zastrzec stosownym zapisem, aby nie tworzyć 

w tym miejscu parkingu. 

STANOWISKO komisji pozytywnie opiniuje projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 

radnych. 

18. Projekt uchwały w sprawie skargi K.J. na bezczynność Burmistrza 

Międzyzdrojów.  

 

Zagadnienie omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Adam Jakubowski oraz Radna 

Dorota Klucha, członek komisji rewizyjnej.  

Radny Bogusław Sutyła zna tę sprawę, gdyż rozmawiał ze skarżącym i widzi, że w przypadku każdej 

dzierżawy można mówić o przekroczeniu przedmiotu dzierżawy.   

Jesteśmy niekonsekwentni, powiedział Pan Jan Węglorz, nie egzekwujemy dzierżaw, umowy są 

nieprzestrzegane,  osobiście  wstrzymał się od głosu w tej sprawie na komisji. 

 

STANOWISKO za pozytywnym załatwieniem projektu uchwały opowiedziało się 2 radnych, 4 osoby 

wstrzymały się od głosu.  

 

19. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania 

skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.  

 

STANOWISKO za pozytywnym załatwieniem projektu uchwały opowiedziało się 6 radnych.  

 

20. Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu  zawarcia umowy dzierżawy.  

 



STANOWISKO komisja opowiedziała się negatywnie  za przedłożonym projektem uchwały, nikt z 

radnych nie głosowała za przyjęciem , przeciwko było 4 radnych, wstrzymały się 2 osoby.   

 

21. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. ( bez omawiania) 

 

22. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. ( nie zgłoszono)  

 

23. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie  

Na tym zakończono protokół  

   

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 

        Przewodniczący Komisji 

 

               Mateusz Bobek 


